(ii) 較本公司股份於截至及包括最後交易日前的最後連續五個交易日於聯交所所報

的平均收市價每股約 0.1402港元折讓約 14.4%。

本公司與保興資本經過公平磋商後，釐定威利認購股份之認購價，並已有參考本公

司股份近日之市價。董事認為建議發行事項之條款屬公平合理，並符合本公司及股

東整體利益。

建議發行事項所得款項總額將約為 150,000,000港元。建議發行事項所得款項淨額將

約為 149,500,000港元。完成建議發行事項後之每股威利認購股份所得款項淨額將約

為 0.1196港元。

– 6 –

本公司擬將建議發行事項所得款項（倘建議發行事項於建議認購事項前完成）用於支

付本公司須於建議認購事項支付之代價，或（倘建議發行事項於建議認購事項後完

成）用作補充本公司於建議認購事項中已動用之營運資金。

建議發行事項之條件

本公司執行建議發行事項之責任須待（其中包括）達成以下威利條件後，方可作實：

(i) 聯交所批准威利認購股份上市及買賣；

(ii) 本公司需遵守上市規則對配發及發行威利認購股份的所有必需規定；及

(iii) 本公司已向相關第三方（包括香港及其他地方的監管機構）取得就簽訂認購協議

及完成據此擬進行的交易所必需的一切同意書、牌照及批文。

於二零一五年六月三十日下午四時正或之前（或訂約雙方可能書面協定的有關其他

日期），倘若威利條件並未達成，則本公司發行威利認購股份之責任將告終止，本

公司將無進一步責任配發及發行威利認購股份予保興資本，而訂約雙方根據認購協

議無權就威利認購股份向另一方作出進一步費用、損害、賠償或其他索償，惟先前

的違約及索償除外。

一般授權

威利認購股份將根據於二零一四年五月三十日本公司股東週年大會上經由股東授予

董事之現有一般授權而配發及發行。

完成建議發行事項

建議發行事項將於威利條件獲達成後下一個營業日（或本公司與保興資本可能同意

之任何其他時間）完成。

– 7 –

認購協議的其他條款

根據認購協議，本公司與保興資本已協定，待配發及發行威利認購股份或保興認購

股份後，認購協議之一方不會提名董事進入另一方之董事會。認購協議雙方均向認

購協議另一方聲明、保證及承諾，彼各自均無意取得對方之控制權或向對方加諸巨

大影響力，惟僅打算持有對方股份作為被動投資。

根據認購協議，保興認購股份及威利認購股份均無買賣限制。

申請上市

本公司將會向聯交所申請批准根據建議發行事項將予發行之新威利認購股份上市及

買賣。

對本公司股權的影響

於完成建議發行事項前後，對本公司股權架構之影響（假設自本公告日期起至緊接

發行所有威利認購股份前本公司之已發行股本及股權概無任何其他變動）載列如下：

於本公告日期 緊隨完成建議發行事項後

股份數目 概約% 股份數目 概約%

董事

莊友衡博士 2,918,464,965 20.68 2,918,464,965 18.99

其他股東

保興集團 1,361,250,000 9.64 2,611,250,000 17.00

其他公眾股東 9,834,737,910 69.68 9,834,737,910 64.01

總計 14,114,452,875 100.00 15,364,452,875 100.00

– 8 –

本公司過往十二個月的集資活動

緊接本公告刊發日期前十二個月內本公司並無進行任何集資活動。

保興資本的資料

保興資本為於百慕達註冊成立的有限公司，保興集團主要從事供應及採購商品、提

供融資、證券投資以及房地產買賣業務。

於本公告日期，本集團持有保興資本現有已發行股本約 0.02%，而保興集團則持有

本公司現有已發行股本約 9.64%。

根據保興資本於二零一四年九月三十日的最近期未經審核財務報表，保興資本的未

經審核綜合資產淨值約為 2.409,000,000港元。根據保興集團經審核財務報表，其於

截至二零一四年三月三十一日及二零一三年三月三十一日止過往兩個財政年度的其

他財務資料如下：

截至三月三十一日年度

二零一四年 二零一三年

（千港元） （千港元）

除稅前（虧損）溢利 417,153 (68,099)

除稅後（虧損）溢利 417,083 (61,194)

訂立認購協議的理由及裨益

本公司與保興資本均從事證券投資、提供融資及物業投資╱房地產投資業務。董事

會認為認購協議為本公司與保興資本以誠意方式建立合作基礎，有助雙方日後聯手

合作發展業務機遇及╱或建立合營業務。截至本公告日期，本公司和保興資本並無

任何共同的投資目標。董事會亦相信，建議認購事項連同建議發行事項，將提高本

公司價值而毋須淨現金支出（專業費用除外）及加強本公司股本基礎。